



Verschillen Vrachtauto

Wagenpark-Collectieve Verkeersverzekering

Product en voorwaardenmodellen 2021-01 en Product en voorwaardenmodellen 16-01

Hieronder vindt u een overzicht van de belangrijkste verschillen tussen de nieuwe en oude voorwaarden:

	2021-01	16-01
Structuur polisvoorwaarden	<p>Er zijn 3 voorwaardenmodellen, namelijk voor de hoofddekkingen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - WA, - WA + Casco Beperkt, en - WA + Casco Allrisk. <p>In elk van die 3 modellen zijn de voorwaarden WA opgenomen. En óók de voorwaarden Ongevallen Inzittenden, Rechtsbijstand Motorrijtuigen en Schade Inzittenden.</p>	<p>Er zijn 6 aparte voorwaardenmodellen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - WA, - Casco Beperkt, - Casco Compleet, - Ongevallen Inzittenden, - Rechtsbijstand Motorrijtuigen (met de 3 keuzedekkingen: Verhaalservice, Rechtsbijstand Basis en Rechtsbijstand Uitgebreid) en - Schade Inzittenden.
WA + Casco + Ongevallen Inzittenden + Schade Inzittenden		
Uitsluiting alcohol, geneesmiddelen en drugs	<p>De omschrijving 'alcohol, geneesmiddelen of drugs' is gewijzigd naar 'middel of stof'.</p> <p>Voor de omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' verwijzen wij naar de wet.</p>	<p>Wij bieden geen dekking als de bestuurder op het moment van de gebeurtenis zo onder invloed is van alcohol, geneesmiddelen of drugs dat hij niet meer in staat moet worden geacht de vrachtauto behoorlijk te besturen.</p> <p>De omschrijving van 'overmatig alcoholgebruik' wordt beschreven met alcoholpromillages.</p>
Uitsluiting geen (geldig) rijbewijs	<p>Wij bieden dekking als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn. Maar dit geldt niet als de bestuurder een medische aantekening op zijn rijbewijs heeft en hij voor het verlengen van het rijbewijs een medische (her)keuring moet ondergaan.</p>	<p>Wij bieden dekking als de bestuurder vergeten is zijn rijbewijs op tijd te laten vernieuwen. Maar dan mag zijn rijbewijs niet langer dan 1 jaar verlopen zijn.</p>
Uitsluiting geen rijbevoegdheid	<p>Wij bieden geen dekking als de bestuurder lijdt aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid. Lijdt de bestuurder aan een medische aandoening die gevolgen kan hebben voor zijn rijgeschiktheid?</p> <p>En heeft hij hiervoor geen gezondheidsverklaring ingediend bij het Centraal Bureau Rijvaardigheidsbewijzen (CBR)? Dan bieden wij geen dekking.</p>	<p>Niet opgenomen als uitsluiting.</p>
Uitsluiting wedstrijden	<p>De omschrijving van wat wij verstaan onder wedstrijden is uitgebreid. Er is geen dekking:</p> <ul style="list-style-type: none"> - tijdens de deelname aan of de voorbereiding van snelheidsritten en snelheidswedstrijden (waaronder straatraces); - tijdens het rijden of verblijven op een circuit (zoals de Nürburgring), ook als dit niet in wedstrijdverband is; - tijdens evenementen waar snelheid of tijd geen element zijn, maar waarbij het door de afstanden en/of tijdsdruk nodig is om flink door te rijden, of waarbij extreme weersomstandigheden en/of een lange aaneengesloten rijduur een rol spelen. <p>Voorbeelden hiervan zijn de Cabbage Run en de Arctic Challenge.</p>	<p>Er is geen dekking tijdens de deelname aan of de voorbereiding van snelheidsritten en (snelheids)wedstrijden.</p>
Casco		
Aanhangers en opleggers	<p>De aanhanger of oplegger is niet meer mee te verzekeren op de dekkingen Casco Beperkt en Casco Allrisk van de Vrachtautoverzekering. Een aanhanger of oplegger kan verzekerd worden op de Landmateriaalverzekering.</p> <p>De aansprakelijkheid voor schade die wordt veroorzaakt met of door de aanhanger of oplegger die aan de vrachtauto is aangekoppeld is wel verzekerd, maar alleen als op het polisblad staat dat de verzekeringnemer met een aanhanger rijdt.</p>	<p>De aanhanger of oplegger is mee te verzekeren op de dekkingen Casco Beperkt en Casco Allrisk van de Vrachtautoverzekering.</p> <p>De aansprakelijkheid voor schade die wordt veroorzaakt met of door de aanhanger of oplegger die aan de vrachtauto is aangekoppeld is verzekerd, maar alleen als op het polisblad staat dat de verzekeringnemer met een aanhanger rijdt.</p>

2021-01

Eigen risico ruitschades

Voor vervanging van een autoruit geldt een eigen risico van € 150. Staat op het polisblad een hoger eigen risico voor Casco Beperkt? Dan geldt dit hoger eigen risico.

Er is geen eigen risico bij reparatie van een ruit.

16-01

Voor ruitschades is geen apart eigen risico, maar geldt het eigen risico van de Casco Beperkt.

Keuzedekking Schade Inzittenden

Affectieschade

De vergoeding van affectieschade is opgenomen in de voorwaarden:

- bij letselschade: voor de naasten;
- bij overlijden: voor de nabestaanden.

De vergoeding van affectieschade is niet opgenomen in de voorwaarden.

Verwijzing naar de wet

Voor de schadevaststelling is een verwijzing opgenomen naar de wet:
Afdeling 10 van Titel 1 van Boek 6 van het Burgerlijk Wetboek.

Voor de schadevaststelling is geen verwijzing opgenomen naar de wet.

Kosten van een belangenbehartiger

Er is geen apart maximum opgenomen voor de kosten van een belangenbehartiger.

Voor de kosten van een belangenbehartiger gelden aparte maxima:

- het uurtarief tot maximaal 1/900 deel van het 'algemene bezoldigingsmaximum' volgens de Wet normering topinkomens; en
- in totaal maximaal 10% van het door ons vastgestelde schadebedrag.